
BBVA RMBS 20 Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

 31.894,23 372.721.498,78  372.689.604,55 3.556  20,36  17,87  24,61 78  7,88  17,87 20,37 3.556  65,068 65,075Andalucía / Andalucia

 2.176,67 42.193.076,48  42.190.899,81 418  2,39  2,02  1,89 6  0,54  2,02 2,39 418  65,746 65,751Aragón / Aragon

 2.200,20 21.896.362,12  21.894.161,92 218  1,25  1,05  1,58 5  0,54  1,05 1,25 218  64,396 64,398Asturias / Asturias

 6.037,59 83.144.311,66  83.138.274,07 760  4,35  3,99  5,68 18  1,49  3,99 4,35 760  65,561 65,566Canarias / Canary Islands

 1.520,98 23.584.479,24  23.582.958,26 226  1,29  1,13  1,89 6  0,38  1,13 1,29 226  64,086 64,091Cantabria / Cantabria

 1.275,82 74.350.588,21  74.349.312,39 716  4,10  3,57  1,89 6  0,32  3,57 4,10 716  67,266 67,268Castilla y León / Castilla-Leon

 88.879,94 46.686.515,11  46.597.635,17 473  2,71  2,24  4,42 14  21,97  2,23 2,70 472  67,481 67,473Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 164.051,91 598.474.138,05  598.310.086,14 4.431  25,37  28,70  23,97 76  40,56  28,70 25,37 4.430  63,457 63,469Cataluña / Catalonia

 0,00 15.223.914,73  15.223.914,73 103  0,59  0,73  0,00 0  0,00  0,73 0,59 103  69,845 69,845Ceuta / Ceuta

 13.103,41 164.911.673,77  164.898.570,36 1.569  8,98  7,91  11,04 35  3,24  7,91 8,99 1.569  66,734 66,739Comunidad Valenciana / Valencia

 1.898,13 43.897.028,22  43.895.130,09 488  2,79  2,10  3,15 10  0,47  2,11 2,79 488  65,872 65,875Extremadura / Extremadura

 3.101,50 74.394.018,49  74.390.916,99 709  4,06  3,57  4,73 15  0,77  3,57 4,06 709  67,127 67,130Galicia / Galicia

 2.638,51 45.104.157,96  45.101.519,45 324  1,86  2,16  2,21 7  0,65  2,16 1,86 324  60,791 60,794Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 4.658.623,84  4.658.623,84 50  0,29  0,22  0,00 0  0,00  0,22 0,29 50  66,640 66,640La Rioja / La Rioja

 75.150,60 306.191.628,98  306.116.478,38 2.030  11,62  14,68  4,73 15  18,58  14,68 11,62 2.029  58,226 58,230Madrid / Madrid

 173,41 16.486.519,66  16.486.346,25 119  0,68  0,79  0,32 1  0,04  0,79 0,68 119  69,643 69,643Melilla / Melilla

 5.841,28 45.447.895,99  45.442.054,71 450  2,58  2,18  4,10 13  1,44  2,18 2,58 450  67,462 67,471Murcia / Murcia

 0,00 10.279.665,73  10.279.665,73 89  0,51  0,49  0,00 0  0,00  0,49 0,51 89  63,161 63,161Navarra / Navarra

 4.553,55 95.788.287,24  95.783.733,69 735  4,21  4,59  3,79 12  1,13  4,59 4,21 735  58,357 58,361País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 2.085.434.384,26 17.464

 1.266.827,23
 425,16

 119.413,33

 404.497,73 317

 1.276,02
 0,02

 122.339,75

 2.085.029.886,53 17.461

 119.410,68
 425,16

 1.266.827,23

 63,687 63,694
 61,311 61,328
 0,000 0,221

 178,492 178,492

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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